
Jornal Oficial nº 4437 Pág. 22  Sexta-feira, 10 de setembro de 2021 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 069/2021 – CMDCA, de 09 DE SETEMBRO DE 2021 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE LONDRINA, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Federal nº 8.069/1990, bem como as alterações introduzidas pela Lei nº 12.010/2009; Lei Municipal nº 9.678/2004 e Lei Municipal nº 10.710/2009, o 
estabelecido na Ata reunião ordinária deste conselho, realizada no dia 09 de setembro de 2021 e considerando: 
 

a) O critério da Resolução nº 042/2006 – CMDCA; 
 

b) O relato e avaliação da Comissão de Cadastro deste Conselho; 
 

c) A deliberação favorável da plenária 
 

R ESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar a Inscrição do Registro da ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE DE LONDRINA inscrita no CNPJ nº. 78.613.841/0001-
61, com sede na Avenida Bandeirantes, 212, Jd. Londrilar, nesta municipalidade, na modalidade de Programa de Suporte Hospitalar à Criança e 
ao Adolescente, na área da Saúde, sob o nº 141-001. 
 
Art. 2º - Validar o Atestado de Registro no CMDCA a partir de 09 de setembro de 2021 com vigência até 09 de setembro de 2024, devendo os 
responsáveis pela Instituição manter a documentação cadastral atualizada. 
 
 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo ser publicada. 
   
Londrina, 09 de setembro de 2021. Magali Batista de Almeida, Presidente 

 
CÂMARA 

JORNAL DO LEGISLATIVO 
ATOS LEGISLATIVOS 

EDITAL 
Câmara Municipal de Londrina - Estado do Paraná 
 
A Câmara Municipal de Londrina convida para Audiência Pública: 
 
24 de setembro (sexta-feira) – 19 horas 
 
Emendas ao Projeto da Lei Geral do Plano Diretor de Londrina (PL nº 207/2018) 
 
A audiência será realizada de forma presencial no prédio da Câmara Municipal de Londrina e terá transmissão em tempo real pelas mídias sociais 
do Legislativo e em 11 centros de apoio, abertos à população. Confira os locais: 
 

Região Territorial Centro de Apoio Endereço Ocupação máxima (vagas) 

Região Central Acil R. Minas Gerais, 297, 1º andar 40 

Região Central Senac R. Raposo Tavares, 894 40 

Região Norte (e Distrito da Warta) Senac Norte 
R. Cegonha, 100, Conjunto 

Habitacional Violim 
30 

Região Norte 
Londrina Norte Shopping 

 
R. Américo Deolindo Garla, 224, 

Jd. Pacaembu 
20 

Região Sul Sinduscon Av. Maringá, 2.400 
30 
 

Região Sul Câmara Municipal de Londrina 
R. Governador Parigot de Souza, 

145, Centro Cívico 
45 

Região Sul 
Escola Municipal Zumbi dos 

Palmares - Auditório 
Rod. João Alves da Rocha Loures, 
3.655, Conjunto União da Vitória 

100 

Região Sul 
Escola Municipal Zumbi dos 

Palmares - Quadra 
Rod. João Alves da Rocha Loures, 
3.655, Conjunto União da Vitória 

100 

Região Leste Sebrae 
Av. Santos Dumont, 1.335, 

Aeroporto 
55 

Região Leste Boulevard Londrina Shopping 
Av. Theodoro Victorelli, 150, 

Carlota 
35 

Região Oeste Universidade Estadual de Londrina 
Rod. Celso Garcia Cid, PR-445, 

Km 380 
100 

Região Oeste PUCPR Av. Jockey Club, 485, Vila Hípica 28 

Distrito Sul 
Escola Municipal Professora Aracy 

Soares dos Santos 
R. Olívio Busse, 203, Distrito de 

Irerê 
100 


